
 
 

UCHWAŁA NR XIV/93/2025 
RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

z dnia 26 maja 2025 roku 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Jerzmanowice-
Przeginia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, a także specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się na czas określony, 
nie dłuższy niż 12 miesięcy, z uwzględnieniem potrzeb osoby zainteresowanej wynikających z wieku, stanu 
zdrowia, niepełnosprawności i sytuacji rodzinnej. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi będą realizowane w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy w dni tygodnia od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
W uzasadnionych przypadkach usługi świadczone mogą być również w inne dni niż określone w zdaniu 
poprzedzającym, w szczególności dotyczy to osób samotnych ze schorzeniami uniemożliwiającymi swobodne 
poruszanie się lub opuszczanie miejsca zamieszkania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3618



4. Usługi sąsiedzkie będą świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy w wymiarze 
nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 50 godzin miesięcznie – w dni tygodnia od 
poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, a w uzasadnionych przypadkach 
również w inne dni, w szczególności dotyczy to osób samotnych ze schorzeniami uniemożliwiającymi 
swobodne poruszanie się lub opuszczanie miejsca zamieszkania. 

5. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie osób starszych, niesamodzielnych, w tym 
niepełnosprawnych i długotrwale chorych, w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, w czynnościach 
dnia codziennego, tj. m.in. w przygotowywaniu posiłków, higienie osobistej, porządkowaniu bezpośredniego 
otoczenia osoby korzystającej z usług, a także wykonywanie czynności pomocowych poza domem osoby 
korzystającej z usług, np. zakupy, wizyta u lekarza, załatwianie spraw urzędowych oraz w miarę potrzeb 
i możliwości zapewnianie kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

§ 3. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, o osoby, 
dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną 
przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 35,00 zł. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 80,00 zł. 

4. Opłatę za usługi określone niniejszą uchwałą ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Kwota miesięcznej odpłatności za wykonane usługi określone niniejszą uchwałą stanowi iloczyn liczby 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w ust. 1-3 oraz 
procentu odpłatności określonego w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie w % 
wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 
w odniesieniu do kosztu 1 godz. 
Osoba samotnie gospodarująca 

Wysokość odpłatności w % 
w odniesieniu do kosztu 1 godz. 

Osoba w rodzinie 

do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 200 % - 300 % 10 % 15 % 

powyżej 300 % - 400 % 25 % 30 % 

powyżej 400 % - 450 % 50 % 60 % 

powyżej 450 % - 500 % 75 % 80 % 

powyżej 500 % 100 % 100 % 

6. Opłata za usługi określone niniejszą uchwałą uiszczana jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jerzmanowicach, w rozliczeniach miesięcznych, przez osobę zobowiązaną 
do ponoszenia odpłatności – w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym były 
świadczone usługi. 

7. Wykonywane usługi określone niniejszą uchwałą dokumentowane są miesięcznymi kartami pracy 
opiekuna, każdorazowo potwierdzanymi przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3618



§ 5. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela 
ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z ponoszenia odpłatności, na czas określony, szczególnie w sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, 
rodzinną i mieszkaniową; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług określonych niniejszą uchwałą, 
w tym co najmniej jedna jest obłożnie chora; 

4) zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

5) poniesienia strat w wyniku zdarzenia klęskowego lub klęski żywiołowej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/73/2011 Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia z dnia 21 listopada 2011 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice-Przeginia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

 
 

Grzegorz Seweryn 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3618


	UCHWAŁA NR XIV/93/2025 RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-09T14:01:55+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




